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Indenfor det saaledes angivne Om- 
raade tilsigter Lovforslaget en ny Ordning 
af Lønningsforholdene, der i det hele med- 
fører en Forhøjelse af de gældende Løn- 
ninger. Dernæst indeholder det Bestem- 
melser om Pensioneringsforholdene for de 
Bestillingsmænd, der hidtil ikke have haft 
nogen lovbestemt Pensionsret; en saadan 
foreslaas tillagt dem i samme Omfang og 
paa samme Vilkaar, som det ved en Række 
nyere Love allerede er sket for andre un- 
derordnede Funktionærer i tilsvarende 
Stillinger. 

Nedenfor er der gjort Rede for den 
finansielle Virkning af de foreslaaede Løn- 
ningsforb edringer, medens en tilsvarende 
Opgørelse af Pensionsbyrdens Forøgelse 
ved Indførelsen af den udvidede Pensions- 
ret efter Sagens Natur ikke med Nytte 
lader sig, opstille. Det skal dog bemærkes, 
at ikke hele det Beløb, der vil medgaa til 
Pensioner efter de nyere Regler kan be- 
tragtes som en forøget Udgift for Stats- 
kassen; thi naar de paagældende Funktio- 
nærer afskediges paa Grund af Alder, Svage- 
lighed eller anden dem utilregnelig Aar- 
sag, ydes der dem alt, nu som Regel en aarlig 
Understøttelse, der er afpasset efter samt- 
lige Omstændigheder, derunder Hensynet 
til, hvilken: Pension de kunde have opnaaet, 
om. de havde været pensionsberettigede. 

I  den nedenfor foretagne Sammen- 
stilling. af de nugældende og de foreslaaede 
Lønninger er man gaaet ud fra det Per- 
sonale, som for Tiden er ansat i de en- 
kelte Ministerier. Den Arbejdsstyrke, der 
er fornøden,, maa bero paa Omfanget af 
Arbejdsstoffet, og i den Henseende har 
man maattet lægge de for Tiden gældende 
Forhold til Grund. Imidlertid er der An- 
ledning : til at fremhæve, at selv om de Op- 
gaver, som det paaligger de enkelte De- 
partementer eller Kontorer at løse i det 
hele ere ret konstante, godtgør dog Erfa- 
ringen,, at Stoffets Omfang og dermed An- 
tallet af. Ekspeditioner gennemgaaende 
maa siges at være i St ien.  Det vil da 
ogsaa erindres, at der Tid efter anden, siden 
Lønningsloven af 1870' blev given, ved sær- 
lige Love er blevet oprettet nye Embeder 
eller genoprettet tidligere inddragne. Saa- 
ledes er der i Ministeriet for Kirke- og 
Undervisningsvæsenet genoprettet et Kontor- 
chefsembede (Lov Nr. 59 af 31. Marts 1888) 
og et Departementschefsembede (Lov Nr. 
29 af 11. Marts 1892) samt oprettet et 
Fuldmægtigembede (Lov Nr. 5 af 22. Ja- 
nuar 1902) ; i Indenrigsministeriet oprette- 
des der i 1894 et nyt Departement (Land- 
brugsdepartementet, Lov Nr. 81 af 8. Maj 

1894); i Finansministeriet er Postrevisions- 
kontoret blevet delt i 3 Kontorér (LovNr. 
74 af 30., Marts 1895), og Personalet i det 
københavnske Toldrevisionskontor er. blevet 
forøget (Lov Nr. 25 af 27. Februar 1897); 
i Justitsministeriet er et Kontor chef s em- 
bede blevet genoprettet, imod at et Fuld- 
mægtigembede er nedlagt (Lov Nr. 53 af 
11. April 1901). Véd Lov Nr. 198 af 16. 
Februar 1904 oprettedes 2 nye Fuldmæg- 
tigembeder under Skattedepartementet, og 
ved Lov Nr. 86 af 22. April 1904 et nvt Fuld- 
mægtigembede under Finansernes Central- 
bestyrelse. I  Henhold til Bevilling paa Fi- 
nansloven for 1906-07 er der under Skatte- 
departementet tilkommen en Post som fun- 
gerende Fuldmægtig. Ved et Lovforslag, 
der ventes fremsat samtidig med nær- 
værende, søges derhos fra 1. April 1907 
oprettet et nyt Kontorchefsembede under, 
Skattedepartementet, mod at Stillingen 
:som . fungerende Fuldmægtig bortfalder. 
Ved Lov Nr. 101 af 6. April 1906 om en 
Stats-Brandforsikringsfond er der oprettet 
et nyt Fuldmægtigembede under Statens 
statistiske Bureau. Paa tilsvarende Maade 
have Omstændighederne oftere gjort det 
nødvendigt at søge Midler bevilgede paa 
Finansloven til Forøgelse af det under- 
ordnede Personale, ligesom der ad denne 
Vej er blevet oprettet 7 nye Stillinger som 
fungerende Fuldmægtig, hvoraf dog som 
ovenfor anført en eventuelt udgaar. 

I  Samklang med de foran fremsatte 
almindelige Betragtninger ere Lønningerne 
med Alderstillæg for de enkelte Klasser 
af Embeder og Bestillinger bragte i For- 
slag efter Afvej en af deres forskellige Be- 
tydning og under Henblik til de i nyere 
Love indeholdte Bestemmelser om Løn- 
ningerne for Stillinger af tilsvarende Art. 

Til Indholdet af de enkelte Para- 
graffer skal der yderligere føjes følgende 
Bemærkninger: 

Til § 1. 
Den almindelige nuværende aarlige 

Lønning for Generaldirektører' og Departe- 
mentscheter er (ifølge/Loven af 2. Juli 1870) 
5,200 ,K.r., stigende ved Alderstillæg af 400 Kr. 
for hver 5 Aars Tjeneste indtil 6,800 Er.; 
Generaltolddirektøren og Generaldirektøren 
for Telegrafvæsenet (Departementschefen i 
.Ministeriet for offentlige Arbejder) have et 
aarligt Tillæg af 800 Kr., der ikke medtages 
ved Pensionsberegning. Fra disse de sædvan- 
lige Lønningssatser er der dog en Række 
Afvigelser. For Generaldirektøren for Post- 
og Befordringsvæsenet er Lønningen (Post- 
væsenets Lønningslov Nr. 99 af 23. Maj 1902) 


